
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« Р'Г>> О& 2023 г. №

Махачкала

Об утверждении результатов Республиканского смотра школьных 
театров «Наследники культуры»

На основании совместного приказа Министерства образования и науки 
Республики Дагестан и Министерства культуры Республики Дагестан 
от 18.11.2021 № 09-01-658/21 «О реализации проекта «Театр в школе» и 
итогового протокола заседания жюри Республиканского смотра школьных 
театров «Наследники культуры» от 18 мая 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского смотра 

школьных театров «Наследники культуры» (далее - Смотр).
2. ГБОУ РД «Республиканский центр образования» (Байрамбекова А.Б.) 

обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца и сертификатами участников Смотра.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «л*» Об 2023 г.

Результаты
Республиканского Смотра школьных театров «Наследники культуры» от 18 мая 2023 года

№ Наименование
МР/ГО

Наименование
образовательных организаций

Статус

1 Ногайский район МКОУ «Карагасская СОШ им. К.Ш. 
Кидирниязова»

Победитель

2 г. Дербент МБОУ «Прогимназия «Президент» Победитель
3 Сулейман-Стальский 

район
МКОУ «Юхаристальская СОШ» Призер (II)

4 г. Избербаш МКОУ «Избербашская школа- 
интернат III IV видов»

Призер (II)

5 г. Избербаш МБУ ДО «Дом детского творчества» Призер (II)
6 Буйнакский район МКОУ «Верхнеказанищенская СОШ 

№ 2 им. Героя России 3.
Даудова»

Призер (II)

7 Кизлярский район МКОУ «Аверьяновская СОШ им. Г. 
Омарова»

Призер (III)

8 г. Махачкала МБОУ «Многопрофильный лицей им. 
А.С. Пушкина»

Призер (III)

9 г. Кизилюрт МКОУ «СОШ № 2» Призер (III)


